
 

Prot. n.  2440/4.5                                                                                    Gioiosa Ionica, lì 14 marzo 2024 

 
 

          All’Albo on line 

                                                                                                                                                                                          Al sito web dell’istituto 

                   Sez.Amministrazione Trasparente 

         

                  Agli Atti 

 
 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA inerente l’avviso di selezione di 

figure professionali di TUTOR rivolto a personale docente interno all’istituzione scolastica da impiegare 

nell'ambito del progetto: Agenda Sud.  Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della 

dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, 

e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 

Titolo del Progetto “La scuola del cambiamento” codice CUP: I64D23002210001 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59 € 69.794,70 

 

                                                             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165; Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n° 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC) 

Tel.: 0964/51355-51539 fax: 0964/51355 
Email segreteria: rcic839003@istruzione.it pec: rcic839003@pec.istruzione.it sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


 
 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto codice  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59; titolo “La scuola             

del cambiamento”; codice CUP: I64D23002210001; di avvalersi della collaborazione di figure professionali di Tutor 

interni per la realizzazione dei moduli inerenti al progetto; 

 

   PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

   in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID-29583 del 09/10/2023 

   e s.m.i; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina per gli incarichi al personale interno ed esterno ai Ns. prot. n. 190/I del 

25/02/2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 19 del 21 febbraio 2022; 

 

VISTA la determina prot. n. 1509/4.5 del 16/02/2024, di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di       

incarichi individuali di TUTOR, rivolta al personale interno all’istituzione scolastica, per la realizzazione dei moduli 

inerenti al Progetto “La scuola del cambiamento”, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59; codice CUP 

I64D23002210001;  

 

VISTO l’avviso interno prot. n.1510/4.5 del 16/02/2024, per la selezione di figure professionali di TUTOR rivolto 

a personale docente interno all’istituzione scolastica, da impiegare nell'ambito del progetto: Agenda Sud, titolo “La 

scuola del cambiamento”, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59, codice CUP I64D23002210001;  

 

VISTE le istanze presentate entro il termine delle ore 13:00 del 02/03/2024; 

VISTA la nomina della commissione giudicatrice prot. n.2124/4.5 del 05/03/2024; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. 2132  del 05/03/2024; 

  VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 2162/4.5 del 06/03/2024; 

 

  CONSIDERATO che nel termine di sette giorni dalla pubblicazione non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

 
DI PUBBLICARE all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo Gioiosa Ionica/Grotteria e sul sito Web, nell’apposita 

sezione di pubblicità legale, le graduatorie DEFINITIVE per il reclutamento delle figure professionali, TUTOR 

INTERNI coinvolte nel progetto PON FSE  codice identificativo progetto 10.2.2A- FSEPON –CL-2024-59 “La 

scuola del cambiamento”, destinato agli alunni di scuola primaria, a seguito dell’avviso di selezione prot. n. 1510/4.5 

del 16/02/2024: 

 
 

1. Per il Modulo “Giocando con le parole” n.20 alunni – classi terze – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 “Giocando con le parole”   

 
CANDIDATI 

 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Sorrenti 
M.C.  
Claudia 

Racco  
Ornella 
 

Femia 
Marianna 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

         

A - TITOLO DI STUDIO         
         



 

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II 
grado (Valutabile in mancanza della 
laurea e non cumulabile con i punti b e c) 2  

     

 b )Diploma laurea triennale I livello        

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 
titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 

4 2 2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 
specialistica o Laurea Magistrale   

     

         

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento 
o specialistica II livello 6  

     

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

    

 specialistica II livello) 
/ / / / / 

        

    

     

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia 
di intervento 1 3 

/ / / / 1 

    

     

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 
attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

       

   

 

 

 

 

    

 

concorsi per esami e titoli attinenti 
all’attività richiesta, corsi post-diploma 
attinenti 1 4 

 
1 

 
4 

 
/ 

 
1 

 
1 

 all’attività richiesta        

 
 

  

     

5. Partecipazione a master, corsi di 
formazione o aggiornamento(minimo ore 
25) specifici attinenti all’attività richiesta. 

       

 2 6 

 
4 

 
/ 

 
6 

 
0 

 
2 

 
 

     

        

    

     

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

4 

 
 

2 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

         

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 1 0 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

     

         

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
20 

 
5 

 
/ 

 
0 

 (5 punti per ogni esperienza 
documentabile) 

     

   

     

         

9. 
Esperienza di collaborazione documentata 
con Università , associazioni professionali o   

     

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 
coerenti con la figura richiesta i 

2 10 

/ / / / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 
l’attività richiesta 

     

   

     

 (2 punti per ogni esperienza)        
         

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

     

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 
richiesta 4 20 

/ / / / / 

 (4 punti per ogni esperienza)        

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei 
Progetti finanziati dal FES (POR-PON-
FESR) non inerenti la tipologia di 
incarico e l’attività richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 
 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

         

12. Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli        



 

 

 

2. Per il Modulo “Bravi tutti in italiano” n.20 alunni – classi quarte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

(tutor coordinatore-tutor didattico – tutor 

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR 
– PON ) se inerenti la tipologia di 

2 10 

/ 10 / 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

     

        

 (2 punti per ogni esperienza)        

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli 
(tutor coordinatore-tutor didattico-tutor 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES 
(POR-PON-) non inerenti la tipologia di 
incarico e l’attività richiesta 
(1 punto per ogni esperienza) 
 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

5 

 

/ 

 

3 

 

0 

 

/ 

                                             PUNTEGGIO TOTALE 

 

39 

 

38 

 

18 

 

15 

 

8 

    

     

         

 “Bravi tutti in italiano”   

 
CANDIDATI 

 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Sorrenti 
M.C.  
Claudia 

Racco  
Ornella 
 

Femia 
Marianna 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

         

A - TITOLO DI STUDIO         
         

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

     

 b )Diploma laurea triennale I livello        

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
4 2 2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
     

         

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

     

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

    

 specialistica II livello) 
/ / / / / 

        

    

     

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / / / 1 

    

     

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

       

   

 

 

 

 

    

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

4 
 
/ 

 
1 

 
1 

 all’attività richiesta        

    

     

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

       

 2 6 

 
4 

 
/ 

 
6 

 
0 

 
2 

 
 

     

        

    
     

6. Certificazioni informatiche p.2 per 6      



 

 

 

3. Per il Modulo “Più forti in italiano” n.20 alunni – classi quinte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT ogni 

certific

azione  

 

4 

 

2 

 

2 

 
/ 

 
2 

         

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 1 0 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

     

         

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
20 

 
5 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

     

        
         

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

     

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

     

   

     

 (2 punti per ogni esperienza)        
         

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

     

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / / / 

 (4 punti per ogni esperienza)        

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

         

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

     

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

/ 10 / 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

     

        

 (2 punti per ogni esperienza)        

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

5 

 

/ 

 

3 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

39 

 

38 

 

18 

 

15 

 

8 

    

     

         

 “Più forti in italiano”   

 
CANDIDATI 

 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Sorrenti 
M.C.  
Claudia 

Racco  
Ornella 
 

Femia 
Marianna 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

         



 
A - TITOLO DI STUDIO         

         

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

     

 b )Diploma laurea triennale I livello        

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
4 2 2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
     

         

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

     

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

    

 specialistica II livello) 
/ / / / / 

        

    

     

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / / / 1 

    

     

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

       

   

 

 

 

 

    

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

4 
 
/ 

 
1 

 
1 

 all’attività richiesta        

    

     

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

       

 2 6 

 
4 

 
/ 

 
6 

 
0 

 
2 

 
 

     

        

    
     

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

4 

 
 

2 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

         

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 1 0 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

     

         

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
20 

 
5 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

     

        
         

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

     

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

     

   

     

 (2 punti per ogni esperienza)        
         

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

     

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / / / 

 (4 punti per ogni esperienza)        

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

         

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

     



 

 

 

 

4. Per il Modulo “Una scuola per tutti” n.20 alunni – classi seconda e terza – Scuola Primaria Cerchietto: 

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

/ 10 / 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

     

        

 (2 punti per ogni esperienza)        

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

5 

 

/ 

 

3 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

39 

 

38 

 

18 

 

15 

 

8 

    

     

         

 “Una scuola per tutti”   

 
CANDIDATI 

 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco 
Ornella 

Lombardo  
Rossana 
 

Muratore 
Genoveffa 

Aquino 
Maria  
Giuditta 

 

         

A - TITOLO DI STUDIO         
         

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

     

 b )Diploma laurea triennale I livello        

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 6 2 2  

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
     

         

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

     

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

    

 specialistica II livello) 
/ / / /  

        

    

     

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 /  

    

     

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

       

   

 

 

 

 

    

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

 all’attività richiesta        

    

     

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

       

 2 6 

 
/ 

 
0 

 
2 

 
/ 

 
 

 
 

     

        

    
     

6. Certificazioni informatiche p.2 per 6      



 

 

 

 

5. Per il Modulo “Parole… in gioco” n. 16 alunni – classi seconde– Scuola Primaria Marcinà: 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT ogni 

certific

azione  

 

2 

 

/ 

 

2 

 
2 

 
 

         

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 / 1  

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

   
 

  

         

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
/ 

 
0 

 
/ 

 
 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

     

        
         

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

     

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / /  

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

     

   

     

 (2 punti per ogni esperienza)        
         

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

     

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / /  

 (4 punti per ogni esperienza)        

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

         

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

     

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 6 0 /  

 
incarico e l’attività richiesta 

     

        

 (2 punti per ogni esperienza)        

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

0 

 

/ 

 

0 

 

 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

15 

 

8 

 

6 

 

 

    

     

         

 “Parole in gioco” 
PU
NTI 

MAX 
PUN
TI 

Lombardo 
Rossana 

Marando  
Rosetta 
 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 
a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 2  

   



 
cumulabile con i punti b e c) 

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
6 2 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

  

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

 

 

 

 

  

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

2 
 

1 
 all’attività richiesta      

    

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
0 

 
6 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 

per 

ogni 

certif

icazi

one  6 

 
 

/ 

 
 

0 

 
 

2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 2 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PU
NTI 

MAX 
PUN
TI 

   
 

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
/ 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

/ 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 2 10 
6 / 0 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Per il Modulo “A scuola con le parole” n. 19 alunni – classi prima, seconda, terza, quarta e quinta – 

Scuola Primaria Grotteria capoluogo: 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

0 

 

/ 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

15 

 

12 

 

8 

    

   

       

 “A scuola con le parole” 
PU
NTI 

MAX 
PUN
TI 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 
 

Gargiulo 
Angelo 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
6 2 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

  

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ 1 / 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

 

 

 
 

  

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

1 
 
/ 

 all’attività richiesta      

    

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
0 

 
2 

 
6 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 

per 

ogni 

certif

icazi

one  6 

 
 

/ 

 
 

2 

 
 

/ 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 / / 
B - ESPERIENZE PU MAX    



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Per il Modulo “Insieme per imparare” n. 17 alunni – classi prima, seconda, terza, quarta e quinta – Scuola 

Primaria Don Minzoni: 

LAVORATIVE/PROFESSIONALI  NTI PUN
TI 

 

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
/ 

 
0 

 
/ 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

 

 

 

/ 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

6 0 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

0 

 

/ 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

15 

 

8 

 

8 

    

   

       

 “Insieme per imparare”   

 
 

CANDIDATI 
 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco  
Ornella 
 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   



 
 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

   

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

   

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 

1 
 

1 
 all’attività richiesta      

 
 

  

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
/ 

 
0 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

   

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Per il Modulo “Improve your English” n. 20 alunni – classi quarta e quinta – Scuola 

Primaria Don Minzoni: 

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

15 

 

8 

    

   

       

 “Improve your English”   

 
 

CANDIDATI 
 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco  
Ornella 
 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

   

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

   

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 

1 
 

1 
 all’attività richiesta      

 
 

  

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
/ 

 
0 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 
Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 
p.2 per 

ogni 6 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

certific

azione  
2 / 2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

   

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

15 

 

8 

    

   

       



 
 

9. Per il Modulo “Matematica, che passione!” n. 20 alunni – classi terze – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

 
“Matematica, che passione!” 
 
   

 

 CANDIDATI 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco  
Ornella 
 

Femia 
Marianna 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

        

A - TITOLO DI STUDIO        
        

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

    

 b )Diploma laurea triennale I livello       

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
    

        

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

    

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

    

 specialistica II livello) 
/ / / / 

       

    

    

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / / 1 

    

    

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

      

   

    

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 
/ 

 
1 

 
1 

 all’attività richiesta       

    

    

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

      

 2 6 

 
/ 

 
6 

 
0 

 
2 

 
 

    

       

    
    

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

2 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

        

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

    

        

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
5 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

    

       
        

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

    

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

    

   

    

 (2 punti per ogni esperienza)       
        

10. Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti       



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Per il modulo “MatematicaMente!” n. 20 alunni – classi quarte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se 

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / / 

 (4 punti per ogni esperienza)       

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

        

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

    

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 / 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

    

       

 (2 punti per ogni esperienza)       

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

3 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

18 

 

15 

 

8 

    

    

        

 “MatematicaMente”   

 
 

CANDIDATI 
 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco  
Ornella 
 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

   

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   



 

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

   

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 

1 
 

1 
 all’attività richiesta      

    

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
/ 

 
0 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

   

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

0 

 

/ 



 
 

 

 

 

 

 

 

11. Per il Modulo “Matematica +” n. 20 alunni – classi quarta e quinta – Scuola Primaria Cerchietto: 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

15 

 

8 

    

   

       

 

“Matematica +” 
   

CANDIDATI 
 

 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Lombardo  
Rossana 
 

Muratore 
Genoveffa 

Aquino 
Maria 
Giuditta 

 

        

A - TITOLO DI STUDIO        
        

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

    

 b )Diploma laurea triennale I livello       

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
6 2 2  

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
    

        

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

    

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

    

 specialistica II livello) 
/ / /  

       

    

    

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ 1 /  

    

    

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

      

   

    

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

 all’attività richiesta       

    

    

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

      

 2 6 

 
0 

 
2 

 
/ 

 
 

 
 

    

       

    
    

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

/ 

 
 

2 

 
 

2 

 
 
 

        

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 / 1  

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

  
 

  

        

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
/ 

 
0 

 
/ 

 
 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

    

       
        

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

    

 altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 2 10 / / /  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Per il Modulo “Matematica in gioco” n. 15 alunni – classe terza e quarta – Scuola Primaria Marcinà: 

coerenti con la figura richiesta i 
 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

    

   

    

 (2 punti per ogni esperienza)       
        

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

    

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / /  

 (4 punti per ogni esperienza)       

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

        

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

    

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

6 0 /  

 
incarico e l’attività richiesta 

    

       

 (2 punti per ogni esperienza)       

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

0 

 

/ 

 

0 

 

 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

15 

 

8 

 

6 

 

 

    

    

        

 “Matematica in gioco” 
PU
NTI 

MAX 
PUN
TI 

Lombardo 
Rossana 

Marando  
Rosetta 
 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
6 2 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

 
 

  

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 1 3 / / 1 



 
intervento 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

 

 

 

 

  

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

1 
 

2 
 

1 
 all’attività richiesta      

 
 

  

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
0 

 
6 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 

per 

ogni 

certif

icazi

one  6 

 
 

/ 

 
 

0 

 
 

2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 2 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PU
NTI 

MAX 
PUN
TI 

   
 

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
/ 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. 
Esperienza di collaborazione documentata con 
Università , associazioni professionali o   

   

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

/ 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

6 / 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 
 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 
 

 

 

 

 

             

5 

 
 

 

 

 

  

 

0 

 

/ 

 

/ 



 
 

 

 

 

 

 

 

13. Per il Modulo “Giocando con i numeri” n. 20 alunni – classi quinte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

15 

 

12 

 

8 

    

   

       

 “Giocando con i numeri”   

 
 
CANDIDATI 
 

 DESCRIZIONE 
PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

Racco  
Ornella 
 

Lombardo 
Rossana 

Muratore 
Genoveffa 

       

A - TITOLO DI STUDIO       
       

1. 

a) Diploma di scuola secondaria di II grado 
(Valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti b e c) 2  

   

 b )Diploma laurea triennale I livello      

 
N.B. Il punteggio è attribuito per un solo 

titolo e non è cumulabile con quello già 4 6 
2 6 2 

 
eventualmente attribuito per la Laurea 

specialistica o Laurea Magistrale   
   

       

 

c) Diploma di laurea vecchio ordinamento o 
specialistica II livello 6  

   

2. 
Per ogni voto superiore a 100/110 (solo per 
diploma di laurea vecchio ordinamento o 

1 10 

   

 specialistica II livello) 
/ / / 

      

    

   

3. 
Altri titoli specifici afferenti la tipologia di 

intervento 1 3 
/ / 1 

    

   

4. Abilitazione specifica all’insegnamento 

attinenti all’attività richiesta, idoneità a 

     

   

   

 
concorsi per esami e titoli attinenti all’attività 

richiesta, corsi post-diploma attinenti 1 4 
 

4 
 

1 
 

1 
 all’attività richiesta      

    

   

5. Partecipazione a master, corsi di formazione o 

aggiornamento(minimo ore 25) specifici 

attinenti all’attività richiesta. 

     

 2 6 

 
/ 

 
0 

 
2 

 
 

   

      

    
   

6. 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

p.2 per 

ogni 

certific

azione  6 

 
 

2 

 
 
/ 

 
 

2 

       

7. Certificazione competenze linguistiche 1 5 0 0 / 

B - ESPERIENZE 
LAVORATIVE/PROFESSIONALI  

PUN
TI 

MA
X 
PU
NTI 

   

       

8. 
Comprovata competenza ed esperienza 
professionale nel settore 

5 20 

 
20 

 
/ 

 
0 

 
(5 punti per ogni esperienza documentabile) 

   

      
       

9. Esperienza di collaborazione documentata con      



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le graduatorie definitive sono le seguenti: 

 

1. Per il Modulo “Giocando con le parole” n.20 alunni – classi terze – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

 TUTOR Modulo “Giocando con le parole” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Sorrenti Maria Carmela Claudia 39 

2. Racco Ornella  38 

3. Femia Marianna 18 

4. Lombardo Rossana 15 

5. Muratore Genoveffa 8 

 

 
2. Per il Modulo “Bravi tutti in italiano” n.20 alunni – classi quarte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

TUTOR Modulo “Bravi tutti in italiano 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

Università , associazioni professionali o 

 
altro se inerenti alla tipologia dell’incarico e 

coerenti con la figura richiesta i 
2 10 

/ / / 

 nelle discipline attinenti e/o coerenti con 

l’attività richiesta 

   

   

   

 (2 punti per ogni esperienza)      
       

10. 
Esperienza di Docenza (Esperto) nei Progetti 
finanziati dal FES ( POR – PON – FESR) se   

   

 
inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 4 20 
/ / / 

 (4 punti per ogni esperienza)      

11. 

 

 

 

 

Esperienza di docenza (Esperto) nei Progetti 

finanziati dal FES (POR-PON-FESR) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta  

(2 punti per ogni esperienza) 

 

 

         

2 

 

 

 

          

10 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

       

12. 
Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 
coordinatore-tutor didattico – tutor   

   

 
d’aula) nei progetti finanziati dal FES ( POR – 

PON ) se inerenti la tipologia di 
2 10 

10 6 0 

 
incarico e l’attività richiesta 

   

      

 (2 punti per ogni esperienza)      

13 

 

 

 

 

 

 

Esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor 

coordinatore-tutor didattico-tutor d’aula) nei 

progetti finanziati dal FES (POR-PON-) non 

inerenti la tipologia di incarico e l’attività 

richiesta 

(1 punto per ogni esperienza) 

 

         

1 

 

 

 

 

 

 

             

5 

 

 

 

 

 

  

 

/ 

 

0 

 

/ 

                                                 PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

38 

 

15 

 

8 

    

   

       



 
1. Sorrenti Maria Carmela Claudia 39 

2. Racco Ornella  38 

3. Femia Marianna 18 

4. Lombardo Rossana 15 

5. Muratore Genoveffa 8 

 

 

3. Per il Modulo “Più forti in italiano” n.20 alunni – classi quinte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

TUTOR Modulo “Più forti in italiano” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

Sorrenti Maria Carmela Claudia 39 

Racco Ornella  38 

Femia Marianna 18 

Lombardo Rossana 15 

Muratore Genoveffa 8 

 

 

4. Per il Modulo “Una scuola per tutti” n.20 alunni – classi seconde e terze -  Scuola Primaria Cerchietto: 

 

TUTOR Modulo “Una scuola per tutti” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Lombardo Rossana 15 

3. Muratore Genoveffa 8 

4. Aquino Maria Giuditta 6 

 
 

5. Per il Modulo “Parole… in gioco” n. 16 alunni – classe seconda – Scuola Primaria Marcinà: 

 

TUTOR Modulo “Parole… in gioco” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Lombardo Rossana 15 

2. Marando Rosetta 12 

3. Muratore Genoveffa 8 

 

 

6. Per il Modulo “A scuola con le parole” n. 19 alunni – classi prima, seconda, terza, quarta e quinta   – 

Scuola Primaria Grotteria Capoluogo: 

 

 

TUTOR Modulo “A scuola con le parole” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Lombardo Rossana 15 

2. Muratore Genoveffa 8 

3. Gargiulo Angelo 8 

 
 

 

7. Per il Modulo “Insieme per imparare” n. 17 alunni – classi prima, seconda, terza, quarta e quinta – Scuola 

Primaria Don Minzoni: 

 



 
 

TUTOR Modulo “Insieme per imparare” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Lombardo Rossana 15 

3. Muratore Genoveffa 8 

 

 

 

8. Per il Modulo “Improve your English” n. 20 alunni – classi quarta e quinta – Scuola Primaria Don 

Minzoni: 

 

TUTOR Modulo “Improve your English” 

CANDIDATO ESTERNO PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Lombardo Rossana 15 

3. Muratore Genoveffa 8 

 

 

9. Per il Modulo “Matematica, che passione!” n. 20 alunni – classi terze – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

TUTOR Modulo “Matematica, che passione!” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Femia Marianna 18 

3. Lombardo Rossana 15 

4. Muratore Genoveffa 8 

 
 

 

10. Per il Modulo “MatematicaMente” n. 20 alunni – classi quarte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

TUTOR Modulo “MatematicaMente” 

CANDIDATO ESTERNO PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Lombardo Rossana 15 

3. Muratore Genoveffa 8 

 
 

 

11. Per il Modulo “Matematica +” n. 20 alunni – classi quarta e quinta – Scuola Primaria Cerchietto: 

 

TUTOR Modulo “Matematica +” 

CANDIDATO ESTERNO PUNTEGGIO 

1. Lombardo Rossana 15 

2. Muratore Genoveffa 8 

3. Aquino Maria Giuditta 6 

 
 

 

12. Per il Modulo “Matematica in gioco” n. 15 alunni – classe terza e quarta – Scuola Primaria Marcinà: 

 



 
 

TUTOR Modulo “Matematica in gioco” 

CANDIDATO ESTERNO PUNTEGGIO 

1. Lombardo Rossana 15 

2. Marando Rosetta 12 

3. Muratore Genoveffa 8 

 
 

 

13. Per il Modulo “Giocando con i numeri” n. 20 alunni – classi quinte – Scuola Primaria Don Minzoni: 

 

 

TUTOR Modulo “Giocando con i numeri” 

CANDIDATO ESTERNO PUNTEGGIO 

1. Racco Ornella 38 

2. Lombardo Rossana 15 

3. Muratore Genoveffa 8 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marilena Cherubino 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

 


